
 

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞ 

株式会社ホテイフーズコーポレーション 広報担当：物江・村上・永田 TEL：054-385-3132 MAIL：yutaro_monoe@hoteifoods.co.jp 

                                                            2026年 2月 13日 

株式会社ホテイフーズコーポレーション 

 

「カリカリ」＆「サクサク」食感がたまらない！ 

『とりかわポテト たれ味』新発売 

～ 「ホテイのやきとり」のおいしさを、スナック菓子でおたのしみいただけます！3月 1日発売  ～ 

 

「味の心をおとどけする」をスローガンに掲げる食品メーカー 株式会社ホテイフーズコーポレーション（本社：静岡市清水

区、代表取締役社長：山本達也  以下ホテイフーズ）は、2026年 3月 1日（日）より『とりかわポテト たれ味』を新発

売いたします。 

ホテイフーズがやきとり缶詰とは異なる、新たなカテゴリを開拓しました。カリカリに揚げた鶏皮とサクサク食感のポテトフライ

をミックスし、「ホテイのやきとりたれ味」をイメージして味付けしたスナック菓子をご提案いたします。缶詰同様おつまみのひとつ

として、またおなかが空いた時のおやつとして、様々なシーンで手軽にご賞味いただけます。 

 新たなカテゴリを開拓することでこれまでのやきとり缶詰ユーザー様はもちろん、新たな層のお客様にも「ホテイのやきとり」の味

をお楽しみいただきたいと考えております。 

 

 

                                                【公式 ECサイト】 https://hoteifoods.jp/ 

 

 

 

 

 

報道関係各位 

 

https://hoteifoods.jp/


 

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞ 

株式会社ホテイフーズコーポレーション 広報担当：物江・村上・永田 TEL：054-385-3132 MAIL：yutaro_monoe@hoteifoods.co.jp 

『とりかわポテト たれ味』商品特徴・仕様 

やきとりの好きな部位でも上位にあがる鶏皮を油で揚げてカリカリ食感にしたものと、サクサクと軽い食感のポテトフライをミックスした、

2 種類の食感をお楽しみいただけるスナック菓子です。味付けは「ホテイのやきとりたれ味」缶詰の、甘さが特徴的な‟たれ味“をイ

メージして仕上げました。甘くてしょっぱい「とりかわ」→塩味の効いた「ポテト」→「とりかわ」・・・と繰り返しお召し上がりいただくことで

食べ始めたら止まらなくなる、後を引く美味しさが特徴です。 

パッケージデザインのベースには おおばひろし先生の描いた、港町ではたらく人々の昔ながらの風景画を使用。さらにヤキヤキ親

父と「やきとりたれ味缶詰」の写真を載せることで、パッケージからも「ホテイのやきとり」の味を連想させるデザインにしています。 

缶詰の「やきとりたれ味」はロングセラー商品として皆様に長くご愛顧いただいておりますが、新しいカテゴリを開拓することで、既

存のユーザー様に加え、新たな層の幅広いユーザー様に「ホテイのやきとり」のおいしさをお楽しみいただきたいと考えています。 

 

 

参考小売価格：300円（本体） 

内容量：35ｇ 

賞味期間：180日 

発売日：2026年 3月 1日 

発売地域：全国の小売店、コンビニエンスストア、 

当社 ECサイトなど 

販売予定数：1,000 ケース（100袋入） 

 

株式会社ホテイフーズコーポレーションについて 

21世紀の食品市場へ技術とノウハウで オリジナル製品をプロデュース 

私どもは昭和 8 年の創業以来、おかげさまで多くの方々のご愛顧に恵まれ、 缶詰業界において

微力ながらも食文化に貢献してまいりました。製品もやきとり缶詰をはじめレトルトパウチ食品、チルド

食品、冷凍食品、飲料と、時代の潮流とともにそのフィールドもまた拡げつつあります。単なる缶詰製

造業にとどまることなく、味の心を追求し、今後も総合食品メーカーとして時代にふさわしい新製品の

開発に取り組んでまいりたいと考えております。食生活に新たな風をおくるホテイフーズに今後もご支

援のほど、よろしくお願い申し上げます。  

 

【会社概要】 

 

 

 

 

社名：株式会社ホテイフーズコーポレーション 

本社所在地：静岡市清水区蒲原 4-26-6 

代表取締役社長：山本達也 

事業内容： 缶詰・レトルトパウチ食品の製造販売、缶飲料・ペットボトル飲料などの OEM生産 

創業： 昭和 8年 4月 15日 

HP：https://www.hoteifoods.co.jp/ 


